Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

Муниципальнай пÿдiстiн устағ-пастаа

Саяногорск город
	[image: image1.png]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Администрация муниципального образования

город Саяногорск

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                2015 г.  №______

О внесении изменений в
постановление Администрации

муниципального образования г. Саяногорск

от 24.12.2013 № 2003
В целях приведения муниципальных правовых актов Администрации муниципального образования г. Саяногорск в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 30, 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005г. №35,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 24.12.2013  № 2003 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций» следующие изменения:
1.1 Пункт 21 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций» изложить в следующей редакции:
«- Основанием для отказа в приеме документов является не предоставление документов, указанных в пункте 18 настоящего регламента»;
1.2 Исключить абзац второй пункта 22 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций»;
1.3 Абзац восьмой пункта 22 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций» изложить в следующей редакции:

«Нарушение требований, установленных частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»»;
1.4 Пункт 23 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций» изложить в следующей редакции:
«23. Решение об отказе должно содержать основания отказа с обязательной ссылкой на нарушения, предусмотренные пунктом 22 настоящего регламента.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Информационно-аналитическому отделу Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в сети Интернет.

4.       Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования город Саяногорск (Н.М.Чванову).
	Глава муниципального

образования г.Саяногорск
	     Л.М. Быков

	СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель Главы муниципального

образования г. Саяногорск
	  Н.М. Чванова

	Управляющий делами

Администрации муниципального

образования г. Саяногорск
	   В.П. Клундук

	Руководитель  ДАГН г.Саяногорска
	    Н.С.Потапов

	Начальник юридической службы Администрации муниципального образования г.Саяногорск
	   Ю.Д.Синкина

Зам. руководителя по правовым вопросам

ДАГН г.Саяногорска

               Е.И.Храмова

Проект постановления размещен на официальном сайте муниципального образования Саяногорск для независимой экспертизы с             .2015  по         2015.

Исп.: Федорова Е.В.
8(39042)2-03-16
Рассылка: дело, ДАГН,  информационно-аналитический отдел.